
  

Częstochowa, dn.21-11-2016r. 
 
Zamawiający: 
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                        
tel., fax +48 34 367 37 53, +48 34 367 36 74 
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA LEKÓW RÓŻNYCH,  
SUROWIC I SZCZEPIONEK, 
LEKÓW Z PROGRAMÓW TERAPEUTYCZNYCH.  
oznaczenie sprawy DAZ.26.097.16 

 
L.dz.2866/16 

          
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 2164, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 
Część Nr 18  
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 60 Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 
godzin w temperaturze do 25 stopni Celsjusza ? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga. 
 
Wzór umowy  
Pytanie nr 2: Do §4 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę 
leków z importu docelowego do 21 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  
W związku z powyższym §4 ust.2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się 
zrealizować zamówienie w terminie do 3. dni roboczych od dnia złożenia tego zamówienia faksem, 
natomiast dla leków z importu docelowego nie dłuższy niż 21 dni. od złożenia zamówienia, przez osobę 
wskazaną w ust. 5. Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie”. 
 
Pytanie nr 3: Do treści  §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy 
sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego 
przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 
12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 
dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności 
przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do  §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy następującej 
treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 4: Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego  
z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku 
opóźnień płatności za dostarczone towary. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 5: Do §7 ust.5 projektu umowy prosimy o dopisanie:"... zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy  
o terminach zapłaty w transakcjach handlowych". 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
W związku z powyższym §7 ust.5 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieterminowej 
zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia 
usług objętych niniejszą umową. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, 



  

Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach 
zapłaty w transakcjach handlowych 
 
Pytanie nr 6: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami 
współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 
zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona 
interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak 
również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają 
ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 7: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił 
ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał  
w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2,  
w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków 
zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, 
Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do 
zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu 
potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy 
wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub 
procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) 
możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są 
wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych 
kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie 
ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z 
wykorzystywaniem leków, uzasadniającej zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod 
uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe.     
 
Pytanie nr 8: Do treści §8 ust.1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu 
przedłużenia umowy. 
Odpowiedź: Maksymalny okres przedłużenia umowy – 3 lata od zawarcia umowy. 
 
Pytanie nr 9: Do treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą 
z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie  
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 10: Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) 
projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego  
w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej 
części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną 
terminowo. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 11: Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty 
brutto niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Część nr 72          
Pytanie nr 12: Zamawiający w formularzu cenowym w kolumnie nr 4 przyjął jako jedn. miary jedn. 
międzynarodową (ilość 30340000). Natomiast w kolumnie nr 7 wymaga podania ceny jedn. netto za 
opakowanie. W związku z brakiem możliwości wyceny i złożenia ważnej oferty, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na podanie ceny jedn. netto za 1 jedn. międzynarodową policzoną do czterech miejsc po przecinku 
(ze względu na niską wartość rynkową) lub na podanie ceny jednostkowej netto za 1000 jedn. 
międzynarodowych?  
Odpowiedź:  Zamawiający w kolumnie 7 wymaga podania ceny jednostkowej netto za opakowanie 1000 
j.m. 



  

 
Część nr 20  
Pytanie nr 13: Czy Zamawiający w Części 20 poz 1 (Voriconazole) wymaga  zaoferowania gotowego 
bezigłowego zestawu do infuzji  Voriconazolu, nie wymagającego stosowania igły do rekonstytucji, czyli 
 Voriconazole  200mg proszek + rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do infuzji (50 ml z 0,9% 
roztworem chlorku sodu w wodzie do wstrzykiwań) + sterylny łącznik oraz sterylna strzykawka 
jednorazowa. Zastosowanie tej postaci leku (NF) zdecydowanie ułatwia podanie produktu i minimalizuje 
ryzyko strat leku. Dzięki gotowemu rozpuszczalnikowi za każdym razem otrzymuje się odpowiednie stężenie 
leku, wykluczając możliwość pomyłki i zastosowania nieodpowiedniej ilości lub stężenia rozpuszczalnika, 
albo rozpuszczalnika niekompatybilnego do  substancji czynnej. Ponadto  bezigłowy zestaw do infuzji  ma 
wpływ na  bezpieczeństwo personelu- eliminuje  możliwość przypadkowego zakłucia, a tym samym obniża 
ryzyko zakażeń ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część nr 47 
Pytanie nr 14: Czy Zamawiający wymaga aby w Części 47 poz. 1 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek 
(PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo 
Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta 
cenowa jest korzystna dla zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15: Czy Zamawiający wymaga aby w Części 47 poz. 1 był preparat Makrogol (74 g x 48 
saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Część nr 60  
Pytanie nr 16: Ze względu na fakt, że preparaty propofolu nie zawierają środków konserwujących przeciwko 
drobnoustrojom i opakowanie z preparatem propofolu należy traktować jako ednorazowego użytku i jedno 
dawkowe, co gwarantuje tylko konfekcjonowanie w/w preparatu w ampułkach. 
 

Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający w części  nr 60, oczekuje zaoferowania Propofol 0,2g/20ml   
konfekcjonowanego w ampułkach?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 17: Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w części nr 60 (Propofol 0,2g/20ml ), 
preparat zawieszony w emulsji tłuszczowej MCT/LCT, który podczas iniekcji wywołuje u pacjentów 
udokumentowany w pracach klinicznych dużo mniejszy miejscowy efekt bólowy?.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część nr 20        
Pytanie nr 18 Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie w pakiecie 20 leku Voriconazol Polpharma 
200 mg x 1 fiolka? Umożliwiłoby to większą konkurencję i możliwość uzyskania korzystniejszej ceny. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część nr 28        
Pytanie nr 19: Konkurencja ofert w postępowaniu przetargowym  przekłada się na wymierny aspekt 
ekonomiczny dla szpitala, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 28 pozycji 14, 15 
(Paracetamol i.v. 10 mg/ml a 50 ml, Paracetamol i.v. 10 mg/ml a 100 ml),  celem złożenia na w/w 
asortyment ofert przetargowych od co najmniej dwóch producentów?. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z część nr 28 pozycji 14, 15 (Paracetamol i.v. 10 mg/ml a 50 ml, 
Paracetamol i.v. 10 mg/ml a 100 ml) 
Wydzielone pozycje stanowią nową część o numerze 89.  
Wobec powyższego ulega zmianie wysokość wadium dla poszczególnych części określonych w SIWZ § VIII. 
WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM i wynosi: 
-dla części 28 –   5.400,00 zł 
-dla części 89 –      600,00zł 
W konsekwencji dokonanych zmian Zamawiający do niniejszych wyjaśnień załącza nowoobowiązujący: 
1) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 28, 
2) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 89;  
stanowiące integralne część SIWZ, na których należy złożyć ofertę.  



  

Część nr 59        
Pytanie nr 20: Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  pakiecie nr 59 pozycja nr 7 (Etomidate 
20mg/10ml ), preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza w granicach 290-400 mOsmol/l, 
który podczas iniekcji wywołuje u pacjentów udokumentowany w pracach klinicznych dużo mniejszy 
miejscowy efekt bólowy?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Ponadto Zamawiający informuje, iż w załączeniu do wyjaśnień treści SIWZ z dnia 15-11-2016r. przekazał 
nowoobowiązujące formularze asortymentowo-cenowe.  
 
Pytanie nr 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 59 pozycja nr 11, preparat 
równoważny pod  względem zastosowania klinicznego Lignocainum  2%  20ml w bezpiecznych i prostych  
w obsłudze, nie narażonych na rozbicie,  plastikowych ampułkach w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk 
w zamówieniu?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Ponadto Zamawiający informuje, iż w załączeniu do wyjaśnień treści SIWZ z dnia 15-11-2016r. przekazał 
nowoobowiązujące formularze asortymentowo-cenowe.  
 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku 
udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem. 
 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
 
W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert i przesuwa się termin 
otwarcia ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.  

 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 13-12-2016 r., godz. 11:00  
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: 13-12-2016 r., godz. 11:15 
 
 

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz 


